EDITAL Nº 002/2016-CO

O Presidente da Comissão Organizadora do Teste Seletivo para contratação do

professor colaborador, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,

em conformidade com o Edital de Publicação  nº 008/2016-GR, de 18/02/2016, publicado no

DOE nº 9641, de 23/02/2016, de abertura do Teste Seletivo para contratação de professor

colaborador,  na UENP,  torna público o resultado do Sorteio de TEMAS para a Prova

Didática do dia 07 de abril de 2016, realizado pela Comissão Organizadora e membros da

Banca Examinadora, no dia 06 de abril de 2016, às 8h30min, nas Áreas/subáreas de

conhecimento, conforme segue:

                   O cronograma da realização da prova didática obedecerá à ordem alfabética dos

nomes do candidato.

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Curso: Licenciatura em Letras

Área/subárea de conhecimento: Libras – 01 vaga – RT-40

Local: Bloco II – sala 15

TEMA SORTEADO: 02 (dois) - Concepções de surdez e políticas educacionais para surdos.

Nº INSC. Nome RG HORÁRIO

009 CJ Douglas Komar Silva 10.860.806-4 PR 9:15

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: Educação Física (Licenciatura/Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento: Atividades Motoras no Contato com a Natureza – 01

vaga – RT 40

Local: Bloco II – sala 16
TEMA SORTEADO: 02 (dois) - Abordagem pedagógica do Esporte na Natureza sob as

dimensões conceituais, procedimentais e atitudinais.

Nº INSC. Nome RG HORÁRIO

005 CJ Géssica Castilho dos Santos 39.469.291-3 SP 9:00

012 CJ Marília Martins Bandeira 5056735458 RS 10:00

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGICAS

Curso: Ciência da Computação (Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação/Metodologia e Técnicas da

Computação – 01 vaga – RT-40

Local: Prédio Central - Sala 13

TEMA SORTEADO: 04  (quatro) - Programação web

Nº INSC. Nome RG HORÁRIO

003 CLM Bruno Squizato Faiçal 7.962.666-0 PR 14:00

003 CJ Fábio Carlos Moreno 7.402.300-2 PR 15:00

Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação/Engenharia de Software – 01

vaga – RT-20

Local: Prédio Central - Sala 23

TEMA SORTEADO: 03 (três) - Engenharia de requisitos

Nº INSC. Nome RG HORÁRIO

002 CLM Mathias Talevi Betim 8.650.988-1 PR 14:00

008 CLM Mauricio Massaru Arimoto 26.138.340-1 SP 15:00

Curso: Ciência da Computação

Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação/Banco de Dados -  01 vaga –

RT-20

Local: Prédio Central - Sala 32

TEMA SORTEADO: 03 (três) - Processamento de transações

Nº INSC. Nome RG HORÁRIO

004 CLM Ailton Sergio Bonifacio 8.586.150-6 PR 14:00

006 CCP Denilson   Fagundes  Barbosa 7.776.563-8/PR 15:00

001 CLM Vinicius Pereira de Campos 8.846.043-0 PR 16:00

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Geografia

Área/subárea de conhecimento: Geografia Humana – 01 vaga – RT-20

Local: Bloco E – Sala 7

TEMA SORTEADO: 05 (cinco) - Regionalizações do espaço mundial

Nº INSC. Nome RG HORÁRIO

002 CCP Danilo Marcondes de Alcantara 9.130.960-2/PR 8:30

004 CCP Emerson Dias de Oliveira 9.736.339-0/PR 9:30

003 CCP Rafaela Fabiana Ribeiro Delcol 12.560.847/MG 10:30

005 CCP Tatiana Colasante 7.258.765-0/PR 11:30

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no

nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho, 06 de abril de 2016.

 Prof. Dr. José Carlos da Silva

Presidente

http://www.uenp.edu.br/